PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 14, DE 25 DE MARÇO DE 2019- LEI N.1140

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Glória de Dourados, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$70.150,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação
( +)

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

395 	13.392.0020.2119.0000 Fomento ao Evento Paixão de Cristo
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

70.1 50,00

250,00
F. R.: O 	1 	00

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

516 	08.244 0024 2044 0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CRE
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

518 	08.244.0024.2044 0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CRE
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

38.80000
F. R.: 	O 	1 	29

20.300,00
F. R.: 	O 	1 	29

02 07 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

601 	10 122 0028 2077 0000 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

100.0(
F. R.: 	O 	1 	02

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

641 	10 301 0029 2090 0000 Pab Fixo
3.190.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Componente Piso da Atenção Básica Fixo -

10.400.00
F. R 	O 	1 	14

63  .10.301.0033.1042.0000 Constução, Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde

Afixado no rsr:
Material de Consumo

d 	 flflcipa1 	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
-•'J 	d 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

no

300,00
F. R.: 	O 	1 	25

ã:
.L.&oj

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves.

03155942/0001-37 	 Exercício 	2019

DECRETO N° 14, DE 25 DE MARÇO DE 2019- LEI N.1140

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

393 	13.392.0020.2119.0000 	Fomento ao Evento Paixão de Cristo
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-250,00
F R. Grupo: 	O 1 00

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

511 	08.244 0024 2044 0000 	Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: 	-50.000,00
3.1.90.11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

514 	08.244.0024.2044 0000 	Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: 	 -9.100,00
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 	 F.R.Grupo 	O 	1 29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

602 	10.122.0028 2077.0000 	Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Saúde 	 -100,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	02

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

640 	10.301.0029.2090.0000 	Pab Fixo
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Componente Piso da Atenção Básica Fixo -

667 	10.301 .0033.1042.0000 	Constução, Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde
4.4.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-10.400,00
F.R. Grupo: 	O 	1 	14

-300.00
F.R. Grupo: 	O 	1 	25

3tJrr ':nicipa'
	 -70.150,00

decr, o entra em vigor na data de sua publicação.

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

'~1  &" 11  ~ ' 03155942/0001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 14, DE 25 DE MARÇO  DE 2019 1140

ARISTEU PEREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Glória de Dourados, 25 de março de 2019

-.

2a
•'UflICIp-

3

- , 	 o2

: 	 324J